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	ACTA DE  JURADOS No. 01

	Proceso: Gestión Académica
	Subproceso:

	Unidad Académica: Doctorado Interinstitucional En Educación – Sede Universidad Distrital Francisco José De Caldas – DIE-UDFJC.
	Hora de Inicio: 11:00 a.m.
Hora de Finalización: 1:30 p.m.

	Motivo y/o Evento: Desarrollo Concurso Abreviado
	Fecha: 11 de mayo de 2022

	
Participantes:
	Nombre
	Cargo
	                      Firma

	
	Dr. Rodolfo Vergel Causado 
	Presidente del CADE – Director DIE-UDFJC
	Original firmado

	
	Dr. Carlos Javier Mosquera Suárez 
	Profesor de Planta del Énfasis en Educación en Ciencias
	Original firmado

	
	Dra. Adela Molina Andrade
	Coordinadora del Énfasis en Educación en Ciencias
	Original firmado

	Elaboró: Diana Milena Salazar – Asistente DIE-UDFJC



OBJETIVO: El Consejo Académico del Doctorado Interinstitucional en Educación –CADE,  celebrado el 06  de abril de 2022, designó a los docentes Adela Molina Andrade, Carlos Javier Mosquera y Rodolfo Vergel Causado para desarrollar el proceso de la convocatoria No. 3900 del 2022 ( Convocatoria abreviada para un docente de vinculación especial) – Perfil 1:  Énfasis: Educación en Ciencias, en el cual se seleccionará un docente de hora cátedra, para cubrir 36  horas de clase para el espacio de formación en énfasis EFE, Seminario: CIENCIA TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD que se desarrolla en el periodo académico 2022-1, lo anterior teniendo en cuenta que la docente titular que orientaba este seminario, la Dra. Adriana Patricia Gallego Torres, falleció el 25 de marzo de 2022, lo que implica vincular un doctor especialista en CTS para culminar la oferta de este espacio académico.

AGENDA:

1. Verificación del Quórum
2. Desarrollo

1. Verificación quórum: 
Acorde con los asistentes, hay quórum y todas las decisiones tienen validez. 






2. Desarrollo

ORDEN DEL PROCESO:

1. Publicación convocatoria
2. Revisión hojas de vida y soportes
3. Entrevista
4. Resultados convocatoria


1. Publicación convocatoria


El Doctorado Interinstitucional en Educación, publicó la Convocatoria No. 3900 en la página Web de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas – Convocatoria abreviada para un docente de vinculación especial – hora cátedra. Perfil 1: Énfasis: Educación en Ciencias, en el cual se seleccionará un docente de hora catedra, para cubrir 36 horas de clase para el espacio de formación en énfasis EFE, Seminario: CIENCIA TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD. 
Perfil Docente:

· DOCTOR CON EXPERIENCIA ACREDITADA EN LA LÍNEA EN EDUCACIÓN EN CTS (Ciencias, Tecnología, Sociedad).
· Formación Académica: Pregrado en ciencias (Biología, Física, Química y/o Tecnología) y/o en licenciatura en ciencias (Biología, Física, Química, Tecnología y/o Educación ambiental); Maestría y Doctorado en campos de la filosofía de las ciencias.
· Experiencia Docente Universitaria: Diez años de tiempo completo o su equivalente, y como mínimo 5 años a nivel de Maestría y/o Doctorado en la línea del concurso.
· Publicaciones: Artículos, libros en la Línea del concurso.
· Otras Actividades: Experiencia internacional en simposios, congresos, conferencias y cursos en la Línea del concurso.
· Investigaciones: En la Línea del concurso.

 Una vez surtidos los tiempos de entrega de las hojas de vida con soportes, se recibieron las siguientes:


1. Dr. Wilson Arias Rojas 
2. Dr. Felipe Alberto Bravo Osorio
3. Dr. Carlos Augusto Osorio Marulanda
4. Dr. Luis Andrés Solano Vega


2. Revisión Hojas de Vida y soportes

Una vez verificado el cumplimiento del perfil docente No. 1, publicado en la convocatoria No. 3900 y bajo los criterios de evaluación y los lineamientos establecidos en la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, se obtuvieron los siguientes resultados:

	

ASPIRANTE
	PUNTAJES ASIGNADOS PARA CADA FACTOR CON BASE EN EL ESTUDIO DE LA HOJA DE VIDA

	
	Títulos de Pregrado
10
	Títulos de Posgrado
20
	Experiencia Docente
20
	Experiencia Investigativa
15
	Publicaciones

15
	Total

	Dr. Wilson Arias Rojas
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Dr. Felipe Alberto Bravo Osorio
	0
	20
	0
	4
	1.1
	25.1

	Dr. Carlos Augusto Osorio Marulanda
	10
	20
	20
	15
	15
	80

	Dr. Luis Andrés Solano Vega
	10
	15
	0
	0
	0.5
	25.5



Teniendo en cuenta los resultados, se convocó a entrevista para el día 12 de mayo de 2022 al aspirante relacionado a continuación:


	No.
	Aspirante
	Hora entrevista

	1.
	Dr. Carlos Augusto Osorio Marulanda

	2:00 p.m.




Siendo las 1:30 p.m. y en constancia de lo anterior, se firma el acta de jurados.















	ACTA DE  JURADOS No. 02

	Proceso: Gestión Académica
	Subproceso:

	Unidad Académica: Doctorado Interinstitucional En Educación – Sede Universidad Distrital Francisco José De Caldas – DIE-UDFJC.
	Hora de Inicio: 2:00 p.m.
Hora de Finalización: 2:50 p.m.

	Motivo y/o Evento: Desarrollo Concurso Abreviado
	Fecha: 12 de mayo de 2022

	
Participantes:
	Nombre
	Cargo
	                      Firma

	
	Dr. Rodolfo Vergel Causado 
	Presidente del CADE – Director DIE-UDFJC
	Original firmado

	
	Dr. Carlos Javier Mosquera Suárez 
	Profesor de Planta del Énfasis en Educación en Ciencias
	Original firmado

	
	Dra. Adela Molina Andrade
	Coordinadora del Énfasis en Educación en Ciencias
	Original firmado

	Elaboró: Diana Milena Salazar – Asistente DIE-UDFJC



OBJETIVO: Continuación del proceso de la Convocatoria No. 3900 del 2022 (Convocatoria abreviada para un docente de vinculación especial) – Perfil 1: Énfasis: Educación en Ciencias, en el cual se seleccionará un docente de hora cátedra, para cubrir 36 horas de clase para el espacio de formación en énfasis EFE, Seminario: CIENCIA TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD, para desarrollar el puntos3 de la orden del proceso, entrevista al candidato preseleccionado. 


AGENDA:

1. Verificación del Quórum
2. Desarrollo (Entrevista)
3. Resultados de la convocatoria

1. Verificación quórum: 
Acorde con los asistentes, hay quórum y todas las decisiones tienen validez. 









2. Desarrollo

Entrevista

	Criterios de Evaluación
	Valoración Máxima

	Títulos de Pregrado
	10

	Títulos de Postgrado
	20

	Experiencia docente
	20

	Experiencia investigativa
	15

	Publicaciones
	15

	Entrevista
	20



El detalle de los resultados, con los respectivos puntajes, se anexa a continuación.

	ASPIRANTE
	PUNTAJES ASIGNADOS PARA CADA FACTOR CON BASE EN EL ESTUDIO DE LA HOJA DE VIDA

	
	Títulos de Pregrado
10
	Títulos de Posgrado
20
	Experiencia Docente
20
	Experiencia Investigativa
15
	Publicaciones

15
	Entrevista

20
	Total

	Dr. Carlos Augusto Osorio Marulanda
	10
	20
	20
	15
	15
	20
	100



3. Resultado convocatoria

En concordancia con la valoración de los criterios de evaluación de los concursantes de la Convocatoria No. 3900 Perfil 1: Énfasis: Educación en Ciencias, en el cual se seleccionará un docente de hora catedra, para cubrir 36 horas de clase para el espacio de formación en énfasis EFE, Seminario: CIENCIA TECNOLOGÍA Y SOCIEDAD, se declara ganador a Dr. Carlos Augusto Osorio Marulanda.

La persona elegida debe presentarse de inmediato a la Coordinación del Doctorado Interinstitucional en Educación, una vez publicados los resultados.

Siendo las 2:50 p.m. y en constancia de lo anterior, se firma el acta de jurados.
Este documento es propiedad de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas.
Prohibida su reproducción por cualquier medio, sin previa autorización.
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